ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com /
semed@semedbjc.am.gov.br

Benjamin Constant/AM

Site: www.semedbjc.am.gov.br

Página 1 de 4

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL N°. 003/2025-PMBC/SEMED

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal De Benjamin Constant, por meio da Secretaria Municipal da Educação –

SEMED, no uso de suas atribuições legais, torna público o Homologação das Inscrições do

Processo Seletivo Simplificado, edital n° 003/2025, destinado ao preenchimento de vagas e

cadastro de reserva para os cargos de Professor de Sala Recurso Multifuncional-SRM para atuarem

em Escolas da Rede Municipal de Ensino na Zona Urbana e Rural para o ano letivo de 2025, com

base na Lei 13.146/2015.

Benjamin Constant, 30 de abril de 2025.

Jaclyn Ramos Soria Villacrez

Presidente da Comissão Organizadora

ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br

Benjamin Constant/AM

Site: www.semedbjc.am.gov.br

Página 2 de 4

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

ZONA URBANA – PROFESSOR DE SALA DE RECURSO MULTIFUNCIONAL

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
SITUAÇÃO

***.***.702-02 ALBERTINA SILVA PINHEIRO 01/03/1990 DEFERIDO

***.***.142-90 BRUNA CRUZ SIMAO 13/02/2000 DEFERIDO

***.***.952-14 CONCEIÇÃO AZEVEDO DE ARAÚJO 02/12/1993 DEFERIDO

***.***.342-07 DÉBORA APARECIDA DOS SANTOS 10/07/1996 INDEFERIDA

***.***.182-20 DEYSE VIANA TENAZOR 25/09/1973 DEFERIDO

***.***.032-33 FRANCIELE DE LIMA REIS 22/02/1991 INDEFERIDO

***.***.502-40 FRANCISCO MARQUES DA ROCHA DOS SANTOS 15/06/2000 DEFERIDO

***.***.372-08 FRANCISLEIA RODRIGUES SABINO 06/10/1985 DEFERIDO

***.***.072-34 JOSELICIA GOMES FERNANDES 13/10/1976 DEFERIDO

***.***.912-80 JOSENEIDE LOZANO SILVA 18/10/1995 INDEFERIDO

***.***.252-61 KATHLEN PACHECO DE AVIZ 10/09/1999 DEFERIDO

***.***.332-68 KELLY JULIANA PRADA ANDRADE 03/09/1981 DEFERIDO

***.***.772-20 LARA KAREN LOURENÇO MOTA 11/02/1988 DEFERIDO

***.***.382-96 LUANA LIMA DE AZEVEDO 18/06/1999 DEFERIDO

***.***.152-20 MARIA ARACELI LIMA GONCALVES 26/10/1973 DEFERIDO

***.***.772-66 MARIA ROSÂNGELA RAMIRES MARTINS 08/03/1994 DEFERIDO

***.***.112-77 MATEUS DE SOUZA VARGAS 22/12/1995 INDEFERIDA

***.***.192-82 MÍRIA SAMANTHA SILVA DE LIMA 10/05/1990 DEFERIDO

***.***.572-02 NILCE PEREIRA GONÇALVES 16/12/1996 INDEFERIDO

***.***.052-61 PAULA PATRÍCIA DA SILVA FERREIRA DOS ANJOS 13/02/1992 DEFERIDO

***.***.802-04 RAIMUNDA SALVADOR BEZERRA 03/02/1984 DEFERIDO

***.***.802-22 RAYCIANE CAMPOS COELHO 03/04/1997 INDEFERIDO

***.***.832-49 RENATA FRANCISCA BENTES ATAÍDE 04/10/1973 INDEFERIDO

***.***.102-97 ROGÉRIO OLIVEIRA DE FREITAS 16/07/1984 INDEFERIDO

***.***.692-43 ROSIANE MAIA PINTO 17/04/1993 INDEFERIDA

***.***.932-27 SEBASTIANA SARAIVA DE ARAUJO 19/01/1996 DEFERIDO

***.***.252-00 SUELEN SANTOS PEREIRA 26/11/1985 INDEFERIDO

***.***.932-57 SUSIANY IPUCHIMA LIMA 31/08/1993 DEFERIDA

ZONA URBANA – PROFESSOR EM EDUCAÇÃO ESPECIAL EM ALTAS HABILIDADES/SUPERDOTAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
SITUAÇÃO

***.***.202-00 ANTONIA OLIMPIO DE SOUZA 23/11/1986 INDEFERIDO

***.***.172-98 GILMARA SOUZA DA SILVA 06/02/1995 DEFERIDO

ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br

Benjamin Constant/AM

Site: www.semedbjc.am.gov.br

Página 3 de 4

ZONA URBANA – PROFESSOR EM PSICOPEDAGOGIA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
SITUAÇÃO

***.***.182-20 ANDRESSA SILVA BECKMAN 15/01/1982 INDEFERIDA

***.***.982-91 ELAINE DE CASTRO MARQUES 18/03/1976 INDEFERIDA

***.***.802-44 MARLEY RIBEIRO DA SILVA MARTINS 25/06/1974 DEFERIDO

***.***.992-91 ROZANEIA MELO CAMPOS DO NASCIMENTO 05/03/1976 DEFERIDA

***.***.982-20 VALDERLENE DE LIMA RODRIGUES 10/12/1982 DEFERIDO

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL DOS SABERES INDÍGENAS PROFª. DÁRIA GABRIEL

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO/FUNÇÃO SITUAÇÃO

***.***.492-50 CRENIRA PIO BELIZARIO 03/03/2003 PROFESSOR – SALA DE RECURSO INDEFERIDA

***.***.172-22 IRIS ARAUJO PEDRO 22/09/2006 PROFESSOR – SALA DE RECURSO INDEFRIDO

***.***.212-60 ROSEMARY RAMOS LOURENÇO 18/08/2000 PROFESSOR – SALA DE RECURSO INDEFERIDA

***.***.092-60 ROSIANE AGUILAR FIRMINO 21/06/2004 PROFESSOR – SALA DE RECURSO INDEFERIDA

***.***.292-66 VANESSA LITO MANDUCA 18/07/1998 PROFESSOR – SALA DE RECURSO INDEFERIDO

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA ANTIRI AWANARI TSAMIA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO/FUNÇÃO SITUAÇÃO

***.***.492-50 CRENIRA PIO BELIZARIO 03/03/2003 PROFESSOR – SALA DE RECURSO DEFERIDO

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA DELMIRO JOÃO FÉLIX

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO/FUNÇÃO SITUAÇÃO

***.***.402-73 ELIZEARIO ALONSO MANOEL 12/07/1994 PROFESSOR – SALA DE RECURSO DEFERIDA

***.***.042-70 RONILSON ALWE ALMEIDA 09/11/1986 PROFESSOR – SALA DE RECURSO DEFERIDO

***.***.852-90 ROSÂNGELA PENHA FELIX 18/05/1994 PROFESSOR – SALA DE RECURSO INDEFERIDA

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA EBENEZER

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO/FUNÇÃO SITUAÇÃO

***.***.102-69 ELIZILDA ROSENDO ABELAEZ 19/01/1998 PROFESSOR – SALA DE RECURSO DEFERIDA

***.***.322-15 JÓ CARNEIRO FERNANDES 24/07/1982 PROFESSOR – SALA DE RECURSO INDEFERIDO

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA NGUEPATAU

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO/FUNÇÃO SITUAÇÃO

***.***.672-74 RAFAEL RAMOS GASPAR 24/04/1994 PROFESSOR – SALA DE RECURSO INDEFERIDA

***.***.222-63 SILVIO LUCIANO GERALDO 19/11/1989 PROFESSOR – SALA DE RECURSO DEFERIDO

ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ORGANIZADORA

Endereço Rua Praça do Congresso, s/nº – Bairro: Centro

CEP: 69.630-000 – E-mail: semedbcam@gmail.com / semed@semedbjc.am.gov.br

Benjamin Constant/AM

Site: www.semedbjc.am.gov.br

Página 4 de 4

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA PEDRO ALVES

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO/FUNÇÃO SITUAÇÃO

***.***.612-00 MOISÉS RICARDO MANOEL PINHEIRO 02/07/1980 PROFESSOR – SALA DE RECURSO DEFERIDO

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA PORTO CORDEIRINHO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO/FUNÇÃO SITUAÇÃO

***.***.072-87 ARTEMIZIA NERY AIAMBO 27/04/1983 PROFESSOR – SALA DE RECURSO INDEFERIDA

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA PORTO CRUZEIRINHO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO/FUNÇÃO SITUAÇÃO

***.***.102-78 NATANAEL VALEJO SALES 18/02/1988 PROFESSOR – SALA DE RECURSO DEFERIDO

***.***.002-40 NELY COSTA DOS SANTOS 04/12/1989 PROFESSOR – SALA DE RECURSO DEFERIDA

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA PROFESSOR DERECU

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO/FUNÇÃO SITUAÇÃO

***.***.622-68 DIANA ALMEIDA DE MENEZES 10/02/1985 PROFESSOR – SALA DE RECURSO DEFERIDA

***.***.672-54 GERMILIO DE SOUZA FERNANDES 17/01/1980 PROFESSOR – SALA DE RECURSO INDEFERIDO

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA RAIMUNDO CARNEIRO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO/FUNÇÃO SITUAÇÃO

***.***.962-25 ADELSON HAIDEN FELIX 03/09/1991 PROFESSOR – SALA DE RECURSO DEFERIDO

***.***.042-74 BRUNA RAMOS GOMES 21/06/1995 PROFESSOR – SALA DE RECURSO DEFERIDO

***.***.802-20 ELIZETE FERNANDES MARTINS 11/07/1999 PROFESSOR – SALA DE RECURSO INDEFERIDO

***.***.592-56 ENILDO GERMANO DA SILVA 07/02/2003 PROFESSOR – SALA DE RECURSO INDEFERIDO

***.***.312-60 JONATHAN HORACIO FANRIO 26/04/1992 PROFESSOR – SALA DE RECURSO INDEFERIDO

***.***.752-73 JOSIANE BASTOS GABINO 09/05/1993 PROFESSOR – SALA DE RECURSO INDEFERIDO

***.***.302-49 MATILDE RAMOS PEDRO 29/05/1985 PROFESSOR – SALA DE RECURSO INDEFERIDA

***.***.692-30 MINDRANE PEDRO AIAMBO 08/05/1997 PROFESSOR – SALA DE RECURSO INDEFERIDA

***.***.202-36 ROMÉRIO JUMBATO ALBINO 12/07/1997 PROFESSOR – SALA DE RECURSO INDEFERIDO

***.***.282-70 ZEBEDEU MANDUCA ABECA 30/05/1991 PROFESSOR – SALA DE RECURSO DEFERIDO

ESCOLA MUNICIPAL INDÍGENA ROBERTO DE ALMEIDA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
CARGO/FUNÇÃO SITUAÇÃO

***.***.802-08 IRANI TOME SANTANA 08/05/2001 PROFESSOR – SALA DE RECURSO INDEFRIDO

***.***.452-87 NELCINEIA SANGAMA MARIANO ARAPASSO 21/08/1982 PROFESSOR – SALA DE RECURSO DEFERIDA